
ttbcoY 

UCHWAŁA NR XXI/I34/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SKĘPEM 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej w Skępem 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., poz. 1153) 
uchwala się, co następuje: 

I. I. Ustala się wysokość miesięcznej diety radnego w zależności od pełnionej funkcji, której podstawę 
stanowi procentowy udział w 1-krotności kwoty bazowej, o której mowa w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 22024 r., 
poz. 1356) wynoszącą: 

]) dla pełniącego funkcję przewodniczącego rady -82%; 

2) dla pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady -67 %; 

3) dla pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej rady- 60 %; 

4) dla pozostałych radnych w wysokości -52 %„ 

- z zastrzeżeniem, że diety zaokrągla się do pełnych złotych. 

2. Radnemu przysługuje dieta tylko zjednego tytułu określona w ust. I. 

3. Radny, który nie wyraził akcesu do pracy w żadnej Komisji Rady, zachowuje prawo do diety, o której mowa 
w ust.1 pkt 4, pomniejszonej o 50% jej wysokości. 

4. Radnemu potrąca sie kwotę stanowiącą 15 % należnej diety za każdą nieobecność na obradach Rady 
Miejskiej lub posiedzeniu komisji stałej, na których jest zobowiązany wziąć udział z tytułu pełnionych funkcji. 

5. Jeżeli w dniu nieobecności radnego przypada więcej niż jedno posiedzenie, potrąca się dietę tylko Z jednego 
tytułu. 

6. Nie dokonuje się obniżenia diety w przypadku, gdy nieobecność na obradach Rady Miejskiej lub 
posiedzeniu komisji stałej jest wynikiem: 

1) delegowania do wykonania innych czynności związanych z pełnionym mandatem; 

2) pracy winnej komisji niż stała; 

3) organizacji spotkań z mieszkańcami i udziału w nich; 

4) dyżurów w celu wysłuchania skarg i wniosków mieszkańców; 

5) udziału w uroczystościach lokalnych, komisjach konkursowych, konferencjach. 

1. W przypadku złożenia ślubowania tub wygaśnięcia mandatu radnemu, o którym mowaw I 
ust. I przysługuje dieta w wysokości proporcjonalnej do ilości dni pełnienia funkcji w danym miesiącu. 

8. W przypadku powołania lub odwołania radnego na lub z funkcji, o której mowa w I ust. I przysługuje mu 
dieta w wysokości proporcjonalnej do ilości dni pełnienia fUnkcji wdanym miesiącu. 

2. Diety przekazuje się na wskazane przez radnego konto bankowe do dnia 10 każdego miesiaca 
następującego po miesiącu, za który przysługuje dieta na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności 
na sesjach rady oraz komisjach. 

3. 1. Zasady i wysokość zwrotu kosztów podróży służbowych radnych, odbywanych na podstawie delegacji 
wystawionej przez przewodniczącego rady, określa rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800, ze zm.). 

2. Właściwym do określania przewodpiczącemu rady terminu i miejscowości rozpoczęcia i zakończenia 
podróży służbowej jest wiceprzewodniczący Rady Miejskiej. 

Id: 958601 IE- IC88-4E72-B199.E330F2571 107. Projckt Sirona I 



3. Wlaściwyni do określania radnym terminu i miejscowości rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej jest 
przewodniczący Rady Miejskiej. 

4. Zwrot kosztów podróży służbowej radnego odbywanej pojazdem samociodowym nie będącym własnością 
gminy dokonuje się według maksymalnych, obowiązujących na dzień zakończenia podróży, stawek za I kilometr 

„yIiczonych z uwzględnieniem zasad wynikających z postanowień rozporządzenia Ministra lnfastruktury z dnia 
25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 
Hr 27, poz. 271 z późn.zm). 

* 4. Traci moc Uchwała Nr II/7/2024 Rady Miejskiej w Skępem z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie diet oraz 
zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej w Skępem (Dziennik Urzędowy Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z 2024 r., poz. 3364). 

5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skępe 

6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem I stycznia 2026 r. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Skępem 

Ryszard Szewczyk 

N 

id: 9536D1 IE- ICBS-4E72-B I 99-E330F257 I 107. Projekt Strona 2 



UZASADNIENIE 

Ustawa o samorządzie gminnym wart. 25 ust. 6 stanowi, że wysokość diet przysługującyeh 

radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4krotności kwoly bazowej 

określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 

podstawie przepisów ustawy o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 

oraz o zmianie niektórych ustaw. 

W budżecie państwa na 2025 rok stawka ta została określona na poziomie 1878,89 zł. Jej 

zmienność pełni tinkoję wskaźnika waloryzacyjnego. 

Na podstawie ustawy o samorządzie gminnym, rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 

października 2021 r. (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) określa maksymalną wysokość diety, 

w zależności od liczby mieszkańców gminy. Dla gminy Skępe mieszczącej się w kategorii gmin 

do 15 tys. mieszkańców, jest to 50% 24-krotności kwoty bazowej, czyli 2254,67 zŁ 

Ponadto, uchwała reguluje kwestię zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy i 

doprecyzowuje zapisy dotyczące potrąceń diet radnych. 

Wobec powyższego, podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: 9586D1 JE- łC584E72-8I99.E33DF257I 107. Projekt Sirojia I 


